

עלון באר יצחק



א. איתא במדרש "אוי מי יחיה משמו אל" הדא הוא דכתיב וסלחת לעווני כי רב הוא ומדרש פליאה הוא. יש מחלוקת בין רב שמואל במודה בקנס ואח"כ באו עדים רב אומר פטור ושמואל מחייב. כאשר אדם חוזר בתשובה בימים נוראים וכן בשאר ימות השנה וסולחים לו ואח"כ הרי הוא חוזר לסורו הרי זה מודה בקנס ואח"כ באו עדים שמעידים עליו שחזר לסורו דלרב פטור. ולשמואל חייב על כל העוונות שכבר נמחלו לו. וזהו שאומר בלעם אוי מי יחיה משמואל דהינו לפי שמואל שמחייב א"א לחיות בכזו מידת הדין ואומר המדרש זהו שכתוב וסלחת לעווני כי רב הוא תסלח לי ותפסוק כרב שפטור.

ב. "ועתה לכה ארה לי את העם וכו' " יהודי מבקש ברכה מצדיק בעת צרה והגוי מבקש שיקללו את הזולת.

ג. "אם יתן לי וכו' כסף וזהב לא אוכל וכו' " מכאן דרשו חז"ל את בלעם לגנאי שהיתה לו תאות ממון גדולה.

וקשה: הרי ר"י בן קיסמא ג"כ אמר לאותו אדם "אם אתה נותן לי כל כסף וזהב שבעולם איני דר אלא במקום תורה"

אלא שבלעם אמר 'לא אוכלי משמע אם היה יכול היה עושה אבל ר"י בן קיסמא אמר איני דר בכל מצב.

הילדה: על איזה משקה מברכים בורא פרי העץ ? (תשובה תבוא שפוע תבא בעז"ה)
 תשובת פרשת הקה: איך זה יכול להיות שנהג משאית נכנס לתוך מעבר חציה מלא אנשים ואף אחד לא נפגע – נהג המשאית הלך ברגל.
בדיחה: יום אחד, כתב משה מכתב של געגועים למשפחתו אשר בארץ. "מאז ומעולם התפלאתי", אמר לו יוסף שנכנס באותו רגע לחדר שבו הם שהו, "מדוע אלו שכותבים ביד שמאל כתב ידם יפה מאוד". "אבל אני איני שמאלי?!" התרגש משה. "נכון", השיב לו יוסף, "ובאמת, כתב היד שלך הוא מכוער מאוד!!".

חולשת עצבים דפאונות ועצבנות וכן איבוד מצבי רוח, רגישות לרעש ופחדים:
 ברפואה הרגילה לוקחים ויטמין B-1 (תיאמין) הידוע "כויטמין המוראל" בגלל השפעתו המטיבה על מערכת העצבים, וכן עוזר לשיפור הזיכרון, וליצוב התאבון, ופועל טוב יותר עם ויטמין C, חומצה פולית, מנגן וחלבון, ויטמין B-1 - מצוי בשפע בכבד, חלמון ביצה, נבטים, שמרים, קטניות, אגוזים, דגים, בשר, חלב, ומוצרי דגנים מלאים.
 (ספר רפואה שלימה מאת הרב יצחק פחה זצ"ל)
 לרכישת הספר יש לפנות למספר 3/2565567250

עורך: יאיר אריאל
 בברכת שבת שלום

איך קוראים לך? ומה זה אומר עליך?

037

יסוד האש שולט בה, כעסנית
ושתלטנית, מרשימה בדיבורה, מושכת
תשומת לב, מבינה דבר מתוך דבר,
חכמה, בעלת אצילות רוחנית משמים,
מהירה ואמיצה.

אליה

אדם תקיף ובעל כח שאינו יודע פחד, אמיץ לב,
מתעורר לפעול וליצור דברים חדשים, בעל מרץ,
מסייע לזולת הן ברוחניות והן בגשמיות, בעל
ראיה רחבה ותפיסה מהירה, מרחם על הבריות,
בעל שמחת חיים, נמשך מאד לרוחניות, שואף
להגיע לשלימות, אהוב ואוהב את הבריות, אוהב
להיות משוחרר ואינו מוגבל, מוביל מהלכים
ומצליח, ימצא חן בעיני אלוקים ואדם.

מזרח פטנטים למטבח

קילוף ביצים קשות: כל מי שניסה לקלף ביצה קשה שזה עתה בושלה, מכיר את המאבק המתיש שיש לנהל עם הקליפה המסרבת להיפרד בקלות מן הביצה. פטנט נהדר לקילוף, כשיש לקלף מספר ביצים: להניח את הביצים בקערה, או באותו סיר בו בושלו - ללא מי הבישול. שופכים על הביצים מים קרים. משהים לדקה, ואחר כך שופכים את המים, ומגלגלים את הביצים על דופן הקערה או הסיר, תוך מעיכה קלה שמרסקת את הקליפה, ושופכים עליהם עוד מים קרים ומשהים לדקה. ואחר כך, הקליפה המרוסקת כמעט נושרת מאליה, ולכם רק נשאר לקלף את הקליפה הנוותרת.

סיפור

להלן סיפור מופלא, שיש בו כדי ללמדנו על הרווח הגדול של יהודי שעומד על עקרונותיו בנושא שמירת הקדושה: באחד הבקרים צלצל הטלפון של זמר ידוע. על הקו היה אדם שרצה להזמין להופיע בחתונת בנו. הוא בדק את הזמן ביומנו ואישר את ההזמנה תוך שהוא נוקב בסכום התשלום אותו הוא גובה. ביום החתונה, הגיע הזמר לאולם שבו נערכה החתונה, ועיניו חשכו. במקום לא היתה מחיצת הפרדה. הוא פנה לחברי התזמורת והודיע נחשות "אם אין מחיצה - אין הופעה!". הורי החתן הגיעו, ומשמעו את הודעת הזמר, הצהירו כי בשום פנים ואופן לא תהיה מחיצה! "עליך היה לברר לפני כן אם תהיה מחיצה אם לא, ומשלא בררת וסגרת עסקה, עליך לעמוד בדיבורך ולשיר" הם טענו. כשראה הזמר כמה חזקה היא ההתנגדות לבקשתו, אמר להפתעת כולם: "אם תעשו מחיצה אני מוכן להופיע בחינם!". אך ההתנגדות לא רק שלא ירדה אלא אף צברה תאוצה, ודוד החתן שהינו עורך דין מפורסם ומצליח במקצועו איים בקול: "אם תסרב להופיע - תשלם על זה ביוקר!". הזמר לא התרגש וחזר על בקשתו כשהוא מתחנן להביא מחיצה: "תתחשבו בעקרונות ובערכים שעליהם אני חיי", אך דבריו נפלו על אוזניים ערלות. כשראה שהמצב אינו עומד להשתנות, קם ועזב את האולם כשהוא אומר "על ערכים לא מתפשרים!". מעשהו של הזמר היה לנושא השיחה בפי כל המוזמנים. חלקם טענו שהתנהגותו גבלה בפשע וחלקם הצדיעו לעמידה שלו על עקרונות. כך או כך נאלצו להביא זמר אחר. כעבור שבועיים קיבל מיוזענו הזמר הזמנה לבית משפט על תביעה בסך ארבעים אלף דולר! בשורת הנימוק לתביעה נכתב כי גרם עוגמת נפש וקלקל לתובעים את יום שמחתם, בגין סירובו לשיר עקב אי העמדת מחיצה במרכז האולם. מיוזענו לא שכר עורך דין שייצג אותו, ואף לא ניסה לטעון שום טענה כדי לדחות את התביעה, הוא הודה בכל המעשים המיוחסים לו בכתב התביעה וציין "אלו הערכים שלי! וערכים לא מוכרים בכסף!". השופט ציין בפסק דינו כי מאחר שמבחינה משפטית הוא הפר חוזה, עליו לשאת בהוצאות, וקנס את הזמר בכל סכום התביעה, קרי בארבעים אלף דולר! הזמר לא התרגש גם הפעם ושילם את סכום הקנס במלואו. הוא שילם זאת בגאווה על שעמד בניסיון, ושלוה ושמחה עצומה מלאו את לבו. שנה חלפה, ובוקר אחד צלצל הטלפון בביתו של הזמר, בקשו להזמין לשמחת פידיון הבן. השאלה הראשונה ששאל לאחר שכבר למד את הלקח היתה: "האם תהיה מחיצה?". כשנענה בחיוב, נתן את הסכמתו. ביום האירוע הגיע הזמר, ולפתע הגיע אליו הסבא ושאל: "האם אתה מזהה אותי?... אני הזמנתי אותך לפני כשנה לשיר בחתונת בני, ואתה סירבת לשיר בחתונה, בגלל שלא הסכמתי לשים מחיצה, ועמדת בתוקף על העיקרון שלך...". "ידע לך: תקופה לאחר החתונה הרהרנו רבות אני ואשתי בענין. העמידה התקיפה שבה מימשת את הערכים שלך הביאה אותנו להרבה מחשבות על מהות האדם, תכליתו, והערכים שעליהם הוא גדל. השמחה ושלוה שהיו נסוכים על פניך כששילמת את הקנס, הביאו אותנו לתפנית בחיים, והתחלנו להתחזק יותר בקיום המצוות. לאחרונה אף עזבנו את מקום המגורים בו גרנו ועברנו להתגורר בשכונה חרדית, כשאנו שואבים כוחות מהמעשה שעשית. הרבה נסיונות עברו עלינו והצלחנו לעמוד בהם, ועתה נולד לי נכד ראשון ורצייתי שאדם כמוך ישיר בשמחה שלנו. להפתעת הזמר הוא שלף שלוש מעטפות ומסרם לזמר. במעטפה הראשונה היו ארבעים אלף דולר, סכום הקנס שהשית עליו בית משפט. במעטפה השנייה היו חמשת אלפים דולר, הסכום שהיה אמור להרויח בחתונת הבן, ובמעטפה השלישית היו ארבעת אלפים דולר, עבור האירוע הנוכחי. אכן, מעמידה על עקרונות לא מפסידים לעולם. (אוצרותינו)